
IL CONSIGLIO 

- VISTA la deliberazione n.40  del 24/02/2014  con la quale la Giunta propone al Consiglio 

camerale l’adozione del “Regolamento per i Laboratori che eseguono la verificazione periodica 

degli strumenti di misura di cui al D.M. 10/12/2001” in sostituzione di quello adottato dal 

Consiglio camerale con la deliberazione n. 9 del 23/7/2009; 

- RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Camerale n.  9  del  23/07/2009 relativa 

all’approvazione del “Regolamento per il riconoscimento dell’idoneità dei laboratori allo 

svolgimento della verificazione periodica degli strumenti di misura”; 

- CONSIDERATA la necessità di accogliere la proposta della Giunta camerale e modificare il 

suddetto Regolamento sulla base delle sopravvenute modifiche normative; 

- VISTA la bozza del nuovo “Regolamento per i Laboratori che eseguono la verificazione 

periodica degli strumenti di misura di cui al D.M. 10/12/2001” ed i relativi allegati;  

- VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- VISTO il d.m. 28 marzo 2000, n. 182; 

- VISTO il d.m. 10 dicembre 2001; 

- VISTA la direttiva del Ministero delle Attività Produttive 30 luglio 2004; 

- VISTO lo statuto camerale; 

- DATO ATTO che l’adozione dei regolamenti è di competenza del Consiglio camerale; 

- ALL’UNANIMITA’; 

DELIBERA 
- di approvare il “Regolamento per i Laboratori che eseguono la verificazione periodica degli 

strumenti di misura di cui al D.M. 10/12/2001”, secondo lo schema allegato al presente 

provvedimento del quale fa parte integrante e sostanziale, in sostituzione del “Regolamento per 

il riconoscimento dell’idoneità dei laboratori allo svolgimento della verificazione periodica 

degli strumenti di misura” di cui alla propria deliberazione n. 9 del 23/7/2009.  

* * * 
La presente deliberazione non é soggetta a controllo ai sensi del comma 4 bis dell’art. 1 della legge regionale 

13/12/1994, n. 38, così come modificata dall’art. 1 della legge regionale 13/1/1995, n. 4.  

Nuoro, 28/04/2014  

               IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE    

           (Dott. Giovanni Pirisi)                                                        (Dott. Agostino Cicalò) 

                     F.to Pirisi                                                                           F.to Cicalò 

 
Si attesta che, ai sensi dell’art. 62 del T.U. 20/09/1934 n. 2011, del D.L.L. 21/09/1944, n. 315 e dell’art. 43 dello statuto 

camerale,  la presente deliberazione e’ stata pubblicata integralmente all’Albo informatico nel sito istituzionale della 

Camera di Commercio I.A.A. di Nuoro per quindici giorni consecutivi dal 19/05/2014 al 02/06/2014, senza che siano 

state prodotte opposizioni. 

Nuoro, 03/06/2014 

                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE   

                                                                                          (Dott. Giovanni Pirisi) 

                                                                                                   F.to Pirisi 

  

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 

 

 

Delibera di Consiglio Camerale n. 5 dal Verbale della riunione n. 1 del 28/04/2014   

 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER I LABORATORI CHE ESEGUONO LA 

VERIFICAZIONE PERIODICA DEGLI STRUMENTI DI MISURA DI CUI AL D.M. 

10/12/2001 - DETERMINAZIONI. 


		2014-05-16T13:12:18+0200
	Infocert - 10601 - Test
	PIRISI GIOVANNI CARMELO
	Test interno


		2014-05-19T11:41:34+0200
	Infocert - 10601 - Test
	CICALO' AGOSTINO
	Test interno




